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O Ś W I A D C Z E N I E 

W odniesieniu do tekstu pt. „Archidiecezja białostocka na pomoc TV Republika. Taka ilość 
propagandy, że trudno się tego słucha", który ukazał się 10 lutego 2025 r. na profilu internetowym 
białostockiego wydania „Gazety Wyborczej”, chcielibyśmy wyrazić uznanie Redakcji „Gazety” 
za zainteresowanie dobrym lokalnym medium jakim jest „Radio i”. Zawsze korzystne jest, gdy media 
lokalne nawzajem dbają o swoją popularność, pomimo tak odmiennego spojrzenia na kwestie 
światopoglądowe.  

Chcielibyśmy jednocześnie zwrócić uwagę na jeden aspekt sprawy, której dotyczy rzeczony 
tekst, a o której warto pamiętać zapoznając się z nim. Ważnym w wyrobieniu sobie opinii 
o przedstawianej w tekście kwestii wydaje się fakt, że „Gazeta Wyborcza” należy do grupy medialnej, 
która jest właścicielem Eurozet Sp. z o.o. – jedynego znanego nam podmiotu, który realizuje serwisy 
informacyjne dla rozgłośni radiowych, konkurencyjne wobec tych, które emituje „Radio i”.  

 Wydaje się, że fakt ten nie świadczy o bezstronności „Gazety Wyborczej” w tej sprawie i może 
mieć na celu wpływanie na opinię publiczną w sposób sprzyjający Właścicielowi zarówno „Gazety”, jak 
i Eurozetu.  

Chcielibyśmy również nadmienić, że „Radio i” przez wiele lat emitowało serwisy 
przygotowywane przez Informacyjną Agencję Radiową, z których nie zamierzało rezygnować. Jednak 
w sierpniu 2024 r., tak jak inne rozgłośnie zrzeszone w Forum Niezależnych Rozgłośni Katolickich, 
dostało wypowiedzenie umowy w tym zakresie. W konsekwencji dokonało wszelkich starań, aby na 
antenie emitowane były jak najlepsze serwisy informacyjne, uwzględniając również profil i preferencje 
naszych słuchaczy oraz warunki finansowe współpracy w tym zakresie. 

 Niemniej jednak radością napawa nas fakt zainteresowania misją i charakterem „Radia i”, które 
od ponad 25 lat dba o jakość antenowych treści, łącząc przyjemność słuchania międzypokoleniowej 
muzyki z informacjami ze świata i Polski, ale przede wszystkim z informacjami najbliższymi naszym 
słuchaczom – z naszego miasta i regionu. Jako jedna z niewielu dziś rozgłośni szeroko prezentuje 
tematykę społeczną, kulturalną i edukacyjną, z poszanowaniem etyki i wartości chrześcijańskich. 
Konsekwentnie promuje turystykę i walory Białegostoku i okolic. Ceni kulturę słowa, piękno języka 
polskiego oraz rzetelność i aktualność przekazywanych treści. Nade wszystko stara się być radiem 
pozytywnych wartości, łączącym ludzi i nieangażującym się w spory polityczne. 

 Chcielibyśmy również zwrócić uwagę, że w żaden sposób nie staramy się upodabniać do 
jakiejkolwiek innej rozgłośni radiowej. Mamy swoją odrębność i charakter, swoją misję i cele  - być dla 
naszych słuchaczy pozytywnym, ubogacającym, wartościowym, wspierającym głosem w eterze. 
W związku z tym zwracamy się z prośbą, aby pisząc, mówiąc czy myśląc o „Radiu i” zwyczajnie włączyć 
na chwilę odbiornik i posłuchać, zamiast budować swoją opinię na jednej, jednostronnej wypowiedzi. 
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